E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Julho de 2023.

PORTARIA Nº. 058-S, de 30 DE JUNHO DE
2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FERNANDA ORCELINO
ROSÁRIO, n° funcional 3693767, para responder
pelo cargo de Chefe de Grupo de Recursos Humanos,
em substituição ao titular Aurélio Simões Monteiro
Júnior, n° funcional 2516136, no período de
17.07.2023 a 31.07.2023, por ocasião de gozo de
férias.
Vitória, 30 de junho de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES.

Protocolo 1117318

PORTARIA Nº 059-S, 30 DE JUNHO DE 2023
Altera a Portaria nº 112-S, de 6 de dezembro de
2021, que designou servidores para a realização dos
inventários físicos e contábeis dos bens patrimoniais
móveis, referentes ao Convênio Plurianual Único
MTE/SPPE/CODEFAT nº080/2012 (SICONV nº
775938/2012)
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 46, alínea “o” da Lei nº 3.043/75, resolve:
Art. 1º A Portaria nº 112-S, de 6 de dezembro de
2021 passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Art.1º ..............................................................
.........................................................
I - Aline Caliari Guimarães - NF 4149505;
II - Mário Marcelo Barros - NF 3939065;
III - Sérgio Angelo Petri - NF 4751868;
IV - José Carlos Gomes Ferreira - NF 2617862;
V - Andressa Candeia dos Santos - NF 2992817.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Vitória, 30 de junho de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 1117386

PORTARIA Nº 060-S, DE 30 DE JULHO DE
2023.

Designa representantes para compor a Comissão
Intergestores Bipartite do Estado do Espírito Santo
-CIB/ES.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO,
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere a alínea “o” do artigo 46,
da Lei nº 3.043/1975;
Considerando a Resolução CNAS Nº 33 de 12
dezembro de 2012 que aprova a norma Operacional
Básica do Sistema Único de Assistência Social- NOB/
SUAS; e
Considerando a Lei nº 9.966 de 19 de dezembro
de 2012 que institui o Sistema Único de Assistência
Social no Espírito Santo, alterada pela Lei nº 10.812,
de 19 de março de 2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os seguintes representantes para
compor a Comissão Intergestores Bipartite do Estado
do Espírito Santo - CIB/ES:
Representantes da SETADES

Titular: Cyntia Figueira Grillo
Suplente: João Batista Conti
Titular: Fernanda Mota Gonçallo
Suplente: Rossana dos Reis Nascimento
Titular: Geovana Padua Gobbo Marinot
Suplente: Paula de Oliveira Martins Lebarch
Titular: Ricardo Azevedo Masruha
Suplente: Edilene Santana Machado Subtil
Titular: Nilzamara Rosa Tesch Oliveira
Suplente: Carliza Pereira Pinto
Titular: Andressa Tavares Corrêa
Suplente: Rosimery Rosa Silva Ribeiro
Representantes dos Municípios do Estado do
Espírito Santo
Pequeno Porte I
Titular: Valter Herpis Junior - Governador Lindemberg
Suplente: Camila Maria Juffu Lorenzoni - Vargem
Alta
Titular: Cristiane de Almeida Dutra Costa - Rio Novo
do Sul
Suplente: Moisés Pinto Marchiori - Iconha
Pequeno II
Titular: Nelcelina Espindula - Santa Maria de Jetibá
Suplente: Ediane Vitor de Souza Vital - Alegre
Médio Porte
Titular: Iohana Kroehling - Aracruz
Suplente: Glaydiston Silva Mendes - Viana
Grande Porte
Titular: Letícia Goldner Valim - Vila Velha
Suplente: Claudia Maria da Silva - Serra
Capital do Estado
Titular: Cintya Silva Schulz
Suplente: Carla Mognato Scardua Schalders
[...]
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Vitória, 30 de Junho de 2023

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social - SETADES
Protocolo 1117818

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 060/2023

CONCEDER recesso aos estagiários abaixo, em
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008,
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do
dia 26/09/2008.

NOME Nº
FUNCIONAL

TOTAL DE
DIAS

PERÍODO

Bianca Corrêa
Almeida

4687159 07 03 a
09/07/2023

Fábio de Jesus
Araújo da Silva

4678753 15 03 a
17/07/2023

Vitória, 30 de junho de 2023

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1118029

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 061/2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no
uso da delegação de competência atribuída pelo
inciso I, do Art. 3º, da Portaria 030-S, publicada em
06 de março de 2023, Resolve:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 30 de Junho de 2023 às 21:19:01 Código de Autenticação: e5377d59